# Aufnahmeantrag / Änderungsmeldung



Ich beantrage hiermit die Aufnahme in den VfL e.V. Ich möchte die Änderung meiner Mitgliedsdaten melden	$\sqcup$	
(Zutreffendes bitte ankreuzen.)	· Ш	
Name, Vorname	Geschlecht	Geburtsdatum
Straße Hausnummer		
PLZ Ort		
E-Mail-Adresse		_
Telefonnummer (Festnetz) Telefonnummer	(Mobilfunk)	
Sind bereits andere Familienmitglieder Mitglied des VfL V	Volbeck? ☐ ja /☐	nein
Wenn ja, Name des Familienmitglieds und wenn vorhanden Mitgliedsnummer		
Bestand schon mal eine Mitgliedschaft beim VfL Wolbeck	k? ☐ ja /☐ nein	
Wenn ja, wann(ungefähr)		
Bitte kreuzen Sie die passende Beitragsart an:	Jahresbeitrag	
ermäßigt, ab 18 Jahren nur gegen Nachweis (Minderjährige, Schüler, Studenten)	108,- €	
Erwachsene (Aktiv und ohne Ermäßigung)	144,- €	
Familienbeitrag Ab 3 Mitgliedern (z.B. 1x passiv + 2x ermäßigt)	270,- €	
Passiv	80,- €	

Bei der Aufnahme in den Verein wird eine einmalige Verwaltungsgebühr i.H. von 10,00 € erhoben.

Die Satzung wird hiermit anerkannt. Diese kann im Internet eingesehen werden (www.vfl-wolbeck.de).

Für die Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandats füllen Sie bitte die Anlage "Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandats" aus.

Der Jahresbeitrag wird in zwei Beitragsläufen im März und im Oktober (halbjährlich) von dem genannten Konto per SEPA-Lastschriftmandats eingezogen.

Die Aufnahme in den Verein erfolgt durch eine schriftliche Bestätigung per Post oder E-Mail.

## Aufnahmeantrag / Änderungsmeldung



#### Erläuterungen

Die einmal begründete Mitgliedschaft eines geschäftsunfähigen Kindes endet nicht mit dem Eintritt der beschränkten oder nachfolgenden vollen Geschäftsfähigkeit. Die Mitgliedschaft setzt sich vielmehr auch mit zunehmendem Lebensalter fort. Soll die Mitgliedschaft im Verein beendet werden, bedarf dies einer ausdrücklichen Erklärung der Sorgeberechtigten eines minderjährigen oder des inzwischen volljährigen Mitglieds.

#### Für Minderjährige

Der/Die Erziehungsberechtigte/-n erklärt/-en ihr Einverständnis zum Vereinsbeitritt und übernehmen die sich aus dem Mitgliedschaftsverhältnis ergebenden Zahlungsverpflichtungen, insbesondere für Mitgliedsbeiträge!

#### **Datenschutz**

Unter Beachtung des jeweils gültigen Datenschutzgesetzes bin ich damit einverstanden, dass meine Daten im Rahmen der Mitgliederverwaltung gespeichert und vereinsintern verwendet werden.

#### Einverständniserklärung zur Nutzung von Bildern/Fotos

Ich bin damit einverstanden, dass Bildnisse (z.B. Fotos) meiner Person durch den VfL Wolbeck e.V. für Zwecke der Veröffentlichung im Internet (z.B. http://www.vfl-wolbeck.de) und in Print-Medien und Pressemeldungen des VfL Wolbeck e.V. (z.B. Flyer, Broschüren, Poster, Presse) genutzt werden. Die Nutzung erfolgt ausschließlich für eigene Zwecke des VfL Wolbeck e.V.

Mir ist bekannt, dass nach § 22 Kunsturhebergesetz (KUG) die Veröffentlichung nur zulässig ist, wenn zuvor die Einwilligung des Abgebildeten eingeholt wurde. Eine Einwilligung ist jedoch nach § 23 KUG nicht erforderlich, wenn die abgebildeten Personen nur Beiwerk und nicht Schwerpunkt des Motivs sind oder es sich um Bilder von Versammlungen, Aufzügen oder ähnlichen Vorgängen handelt, an denen die dargestellten Personen teilgenommen haben oder es sich um Bildnisse aus dem Bereich der Zeitgeschichte handelt.

Mir ist auch bekannt, dass ich die Möglichkeit habe, das erteilte Einverständnis zu widerrufen. Der Widerruf kann in jeder schriftlichen Form an den VfL Wolbeck e.V. erfolgen und hat die Löschung bzw. Sperrung des verwendeten Bildmaterials zur Folge, ausgenommen hiervon sind bereits erzeugte Print-Medien.

Mit der Unterschriftsleistung erkläre ich mich als gesetzlicher Vertreter bereit, für Forderungen des Vereins aus dem Mitgliedsverhältnis zu haften.

Ort, Datum	
Ort, Datum	
	Unterschrift des Mitglieds/bei Minderjährigen eines gesetzlichen Vertreters
	Ontersenting des wingheds/ per winder jam igen eines gesetzlichen Vertreters

#### **Interner Bereich**

Eingang	Mitgliedsnummer	im MGV erfasst	Bestätigung versandt

Passantrag lag vor und wurde weiterge	leitet am:

# Aufnahmeantrag / Änderungsmeldung



### Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandats

Name des Zahlungsempfängers: VfL Wolbeck 1910 e.V.
Anschrift des Zahlungsempfängers: Brandhoveweg 97, 48167 Münster
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE96ZZZ00000023849
Mandatsreferenz (vom Zahlungsempfänger auszufüllen):
<b>Einzugsermächtigung:</b> Ich ermächtige/wir ermächtigen den Zahlungsempfänger VfL Wolbeck 1910 e.V. widerruflich, die von mir/uns zu entrichtenden Zahlungen bei Fälligkeit durch Lastschrift von meinem / unserem Konto einzuziehen.
SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige/wir ermächtigen den Zahlungsempfänger VfL Wolbeck 1910 e.V. Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Zahlungs- empfänger VfL Wolbeck 1910 e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des
belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Zahlungsart:
wiederkehrende Zahlung einmalige Zahlung
Vorname, Nachname des Zahlungspflichtigen (Kontoinhaber)
Straße, Hausnummer
Postleitzahl Wohnort
IBAN des Zahlungspflichtigen (max. 22 Stellen)  BIC des Zahlungspflichtigen (8 oder 11 Stellen)
Name der Bank des Zahlungspflichtigen

Vor dem ersten Einzug einer SEPA-Lastschrift wird mich/uns der Zahlungsempfänger VfL Wolbeck 1910 e.V. über den Einzug in dieser Verfahrensart unterrichten.

Datum, Unterschrift(en) der/s Zahlungspflichtigen (Kontoinhaber):